
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2016 № 1667-па

О  внесении  изменений  в
административный регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Исполнение  судебных
актов, предусматривающих
обращение взыскания на средства
муниципальных  бюджетных
(автономных)  учреждений
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска   от
22.03.2016 № 796-ПА 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003             №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  06.04.2016  № 154-р     «О внесении
изменений  в  Типовой  административный  регламент  предоставления
государственных  (муниципальных)  услуг  органами местного  самоуправления
муниципальных    образований  Сахалинской  области,  утвержденный
распоряжением Правительства  Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2013  №
2262-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Исполнение  судебных  актов,    предусматривающих
обращение  взыскания на средства муниципальных бюджетных (автономных)
учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный



постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска   от  22.03.2016
№ 796-ПА следующие изменения:

1.1. В пункте 2.12.1. подраздела 2.12. абзац 3 исключить.
1.2. Подраздел  2.12.  дополнить   пунктом   2.12.5.  следующего

содержания:
«2.12.5.  Требования  к  обеспечению  для  инвалидов  помещений,  мест

ожидания и информирования заявителей:
Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны

удовлетворять  требованиям  об  обеспечении  беспрепятственного  доступа
инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и к предоставляемым в них
услугам  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
социальной защите инвалидов.

В  здании,  в  котором  предоставляется  муниципальная  услуга,  должны
быть  созданы  условия  для  прохода  инвалидов  и  маломобильных  групп
населения,  в  том  числе  возможность  беспрепятственного  входа  и  выхода  из
помещений.

Инвалидам  в  целях  обеспечения  доступности  муниципальной  услуги
должна быть оказана помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в
получении  или  муниципальной  услуги  наравне  с  другими  лицами.  Вход  в
здание должен быть оборудован пандусом (либо подъемником). Помещения, в
которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные
проходы,  позволяющие  обеспечить  беспрепятственный  доступ  инвалидов,
включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по
зрению и  другим лицам с  ограниченными физическими  возможностями  при
необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

В целях беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп
населения  к  информации  о  муниципальной  услуге  размещение  носителей
информации  о  порядке  предоставления  услуги  производится  с  учетом
ограничений  их  жизнедеятельности,  а  также  дублирование  необходимой для
инвалидов  звуковой  и  зрительной  информации   знаками,  выполненными
рельефно-точечным  шрифтом  Брайля,  допуск  сурдопереводчика  и
тифлосурдопереводчика.

Инвалидам  обеспечивается  допуск  в  помещения,  в  которых
предоставляется  муниципальная  услуга,  собаки-проводника  при  наличии
документа, подтверждающего ее специальное обучение».

1.3. В подпункте 5.1.1. пункта 5.1. слово «(претензии)» исключить.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  вице-мэра,  начальника  Департамента  финансов администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                        С.А.Надсадин

2


